
Diário Oficial Eletrônico 12 DE NOVEMBRO DE 2019 Edição n. 981 PÁG 16

Diário Oficial Eletrônico do Município de Guaíra
Publicação Oficial da Prefeitura do Município de Guaíra/SP de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 2.589/13, modificado para Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Guaíra pela Lei Municipal nº 2.721, de 8 de setembro de 2015.  Responsável Técnico: |Márcia Renata 
Carvalho Mtb: 40.800| Chefe de Comunicação:Márcia Renata Carvalho|Prefeito: José Eduardo Coscrato Lelis|Vice- Prefeito: Renato César 
Moreira Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. DO

EN
Di

ár
io

 O
fic

ia
l E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
ua

íra
 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP - Tor-
na público que, transcorrido o 
prazo legal, considera-se Adjud./
Homol. a seguinte licitação na 
modalidade Pregão Presencial 
nº 23/2019; Edital nº 41/2019; 
Processo nº 41/2109 - cujo ob-
jeto é: Aquisição de 5.500 Kg de 
Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 
a granel, à empresa COMPANHIA 
ULTRAGAZ S.A.,  inscrita no CNPJ 
sob nº 61.602.199/0015-18, no val-
or total de R$ 30.800,00 (trinta mil 
e oitocentos reais), determinando a 

sua convocação para a assinatura 
do contrato. Guaíra/SP, 13 de maio 
de 2019 - José Eduardo Coscrato 
Lélis - Prefeito Municipal. 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA SP - Tor-
na público que, transcorrido o 
prazo legal, considera-se Adjud./
Homol. a seguinte licitação na 
modalidade Pregão Presen-
cial nº 47/2019, Processo nº 
114/2019, Edital nº 142/2019, 
Registro de Preços nº 29/2019, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

CBUQ - CONCRETO BETUMINO-
SO USINADO A QUENTE FAIXA 
GRANULOMÉTRICA D CAP 50/70 
E EMULSÃO RR-1C - adjudicando 
seus objetos como segue: *Item 1 
à empresa NOROMIX CONCRE-
TO S/A, CNPJ: 10.558.895/0011-
00, no valor estimado total de R$ 
305.000,00. Determino suas con-
vocações para a assinatura da Ata 
de Registro de Preços. Guaíra/SP, 
12 de Novembro de 2019 - JOSÉ 
EDUARDO COSCRATO LÉLIS – 
Prefeito.

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 39/2019
O Departamento de Pessoal da Prefeitura do Município de Guaíra convoca o(a)s candidato(a)s habilitado(a)s 
no Concurso Publico nº. 01/2018 abaixo descrito(a)s a comparecer no Setor de Pessoal da Prefeitura do Mu-
nicípio de Guaíra, à Avenida 21, nº. 450, entre as Ruas 16 e 18, até o dia 22 de Novembro de 2019, das 10:00 
às 11:00 e das 12:00 às 16:00, munido(a) do R.G. para manifestar interesse na sua contratação.
O não comparecimento a presente convocação será considerado desistência, sem direito a qualquer rec-
lamação futura ou interposição de Recurso Administrativo ou Judicial, podendo a Prefeitura Municipal convo-
car os candidatos imediatamente classificados, tendo em vista o caráter de urgência.
Deagua
Cargo: Agente Técnico Administrativo
Classif. Geral  Nome     
 Nota
 09 Douglas Pereira Henrique 92,000
Prefeitura do Município de Guaíra/SP, 11 de Novembro de 2019.
Jose Eduardo Coscrato Lelis - Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE ATOS NORMATIVOS

Extrato de Repasse de Recursos Federais
Lei Federal n. º 9.452, de 20.03.97
12/11/2019.
Compensação Financeira Extração Mineral – CFEM – R$ 8,92          
FNDE-Fundo Nac. Des. Educação – Progr.Nac. Aliment.Escolar – R$ 286.577,64     
       
PORTARIA Nº 9867, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.
“Exonera a servidora Eliza Maria Lomonte de Carvalho e dá outras providências.”
JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, Eliza Maria Lomonte de Carvalho, com fundamento no artigo 49, §1º, I da Lei Com-
plementar Municipal nº 2040/02 e suas alterações, a partir de 29/11/2019, do cargo de Assistente Social, Padrão 19, 
Nível IE, cargo no qual foi nomeada pela Portaria nº 6075/2011.
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Guaíra, 11 de novembro de 2019.
José Eduardo Coscrato Lelis   Prefeito Publicada e Registrada no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do 
Município de Guaíra, na data supra.  Diretoria de Transparência, Justiça e Segurança Departamento de Atos Norma-
tivos  P/ Eder Batista Conti da Silva


